
 
 

 

 

 

responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 
 

Dott.ssa 
Dessolis Maria Antonietta 

DESSOLIS MARIA Firmato digitalmente da DESSOLIS 
MARIA ANTONIETTA 

ANTONIETTA Data: 2018.01.03 13:19:23 +01'00' 

Il Responsabile del 
Procedimento 

 
Dott. Fadda Giuseppe 

 
Firmato digitalmente da FADDA 

FADDA GIUSEPPE GIUSEPPE 
Data: 2018.01.03 13:26:20 +01'00' 

 

 

 
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°  DEL  / /  

 
Proposta n. 159 del 10/01/2018 

 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 
Dott. Fadda Giuseppe 

OGGETTO: Piano di eradicazione della Scrapie, liquidazione indennità di abbattimento capi 
infetti allevamento del Signor P.C. Cod. Az. le IT 067 NU 095 

Salute 
SI [ NO [ ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1  29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

SI [ ] NO ] 



 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

DI PREVENZIONE ad Interim 
Dott. Fadda Giuseppe 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.138 del 29.12.2016 di nomina del dott. Andrea 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 11 del 18/01/2017 di attribuzione delle 
funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti dell'Azienda per la Tutela 
della Salute; 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

 
VISTO il T.U. delle Leggi Sanitarie approvato con R.D. 27/07/1934 N.1265 e successive modifiche; 

 
VISTO il Regolamento di Polizia Veterinaria approvato con R.D. 8/2/1954, n. 320; 

 
VISTA la Legge Regionale 8/7/1985 n.15 riguardante il riordino, l'organizzazione ed il 
funzionamento dei Servizi Veterinari; 

 
VISTO il D.Lgs 30/12/1992 n. 502 e successive modificazioni e integrazioni; 

 
VISTA la Legge 2/6/1988, n.218 recante misure per la lotta contro l'Afta Epizootica e le altre malattie 
denunciabili; 

VISTA l'Ordinanza Ministeriale 26/03/1988 relativa a misure supplementari in allevamenti colpiti 
dalla Scrapie; 

VISTE la Deliberazione n. 52/29 del 28/10/2015 e la Determinazione n.806 del 26/07/2016, sull' 
aggiornamento del Piano Regionale di selezione genetica per la resistenza alla Scrapie classica 
negli ovini, anno 2015/2017; 

RILEVATO che secondo il disposto dell'art. 2, c. 4 della succitata Legge 218 al proprietario è 
concessa una indennità pari al 80% del valore del latte attribuito in sede di stesura del verbale di 
distruzione; 

VISTA l'Ordinanza n. 30 del 09/10/2017, con cui il Sindaco di Orune ordina la macellazione dei capi 
infetti dell'allevamento ovino del Signor P.C., cod. Az.le IT 067nu 095; 

PRESO ATTO che sono stati regolarmente macellati n. 187 ovini di proprietà del Sig. P.C. in 
ottemperanza alle disposizioni di legge; 

ATTESO che la valutazione dei suddetti capi è stata effettuata sulla base del bollettino ISMEA dal 
04/09/2017 al 17/09/2017 e che secondo il verbale di stima analitica predisposto dal Dirigente 
Veterinario incaricato Dott. Michele Siotto  considerato il valore della stima analitica di 
meno il valore delle carni pari a  3.250,00 - la somma da liquidare per la macellazione degli ovini è 
pari a  (diciasettemilaottocentoquindici/00); 



RITENUTO di dover corrispondere e liquidare al Sig. P.C. quanto spettante; 

RITENUTO di dover procedere in merito; 

VISTA la documentazione agli atti del Servizio Sanità Animale e il prospetto di liquidazione che si 
allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 
DATO ATTO che la R.AS. provvederà ad accreditare la somma anticipata dall'Azienda Socio 
Sanitaria di Nuoro; 

 
Per i motivi esposti in premessa 

 
DETERMINA 

1) DI LIQUIDARE a favore del Sig. P.C. la somma sottoindicata come da documentazione occor- 
rente agli atti del Servizio della Sanità Animale; 

2) DI STABILIRE 
verrà registrato sul bilancio  2017 e verrà finanziato come di seguito rappresentato: 

 
 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 
MACRO 

AUTORIZZAZIONE 

 
CONTO 

CENTRO DI 
COSTO 
(se noto) 

IMPORTO 

IVA INCLUSA 

BS05 

Distretti, 
Dipartimento, 

salute mentale 

1 

Servizi sanitari e 
non sanitari area 

territoriale 

A505010301 
Contributi ad 

associazioni, enti 
e altri 

CDPAV0101 
 

Sanità 
Animale 
Nuoro 

 

 
 

 

3) DI INCARICARE 
competenza, il Servizio Sanità Animale e il Servizio Contabilità e Bilancio della ASSL di Nuoro; 

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio per gli adempimenti 
-

di Nuoro. 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

DI PREVENZIONE ad Interim 
Dott. Fadda Giuseppe 

FADDA 
GIUSEPPE 

 
Firmato digitalmente da 
FADDA GIUSEPPE 
Data: 2018.01.03 13:26:42 
+01'00' 

 
 
 

  

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata  Pretorio on-line 
di Nuoro dal  /   /  al / /   

 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
Dott. Francesco Pittalis 


